АДМИНИСТРАЦИЯ

АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 4 февраля 2022г.

                               № 77

О внесении изменений в Порядок

предоставления субсидий из бюджета

Анадырского муниципального района

на обеспечение жителей Анадырского

муниципального района социально зна-

чимыми продовольственными товара-

ми, утверждённый постановлением Ад-

министрации Анадырского муници-

пального района от 14 января 2022 года

№ 2

В целях уточнения отдельных положений Порядка предоставления суб-

сидий из бюджета Анадырского муниципального района на обеспечение жите-

лей Анадырского муниципального района социально значимыми продоволь-

ственными товарами, утверждённый постановлением Администрации Анадыр-

ского муниципального района от 14 января 2022 года № 2, Администрация

Анадырского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок предоставления субсидий из бюджета Анадырского

муниципального района на обеспечение жителей Анадырского муниципального

района социально значимыми продовольственными товарами, утверждённый

постановлением Администрации Анадырского муниципального района от

14 января 2022 года № 2, следующие изменения:

пункт 1.5 изложить в следующей редакции:

«1.5. Субсидии предоставляются Получателю субсидии в целях возмеще-

ния части затрат, связанных с закупкой социально значимых продовольствен-

ных товаров и их последующей реализацией населению, проживающему на

территории Анадырского муниципального района.

В  затраты, связанные  с  закупкой  социально значимых  продовольствен-

2

ных товаров и их последующей реализацией, подлежащие субсидированию,

допускается включение, в том числе следующих видов расходов:

1) услуги (работы) по транспортировке, обработке, хранению, страхова-

нию, траснпортно-экспедиционному обслуживанию, погрузочно-разгрузочным

работам, оформлению пропусков на объект транспортной инфраструктуры;

2) субсидии могут использоваться в качестве оборотных средств для рас-

четов с оптовыми поставщиками и обеспечением текущих затрат по основной

деятельности.».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Крайний Север» и

разместить на официальном сайте Администрации Анадырского муниципаль-

ного района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

Первого заместителя Главы Администрации - начальника Управления про-

мышленной и сельскохозяйственной политики Администрации Анадырского

муниципального района Широкова С.Е.

Глава Администрации                                                                          С.Л. Савченко